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1. Puheenjohtajan tervehdys 
 

Euroopan Unionin yhteisen maatalouspolitiikan uusi kausi aloitti vuoden 2023 alussa. Suunnitelma on tehty 

vuosille 2023-2027 kattaen edellisen rahoituskauden maaseutuohjelman, suorat tuet ja osittain 

maatalouden markkinatuet. Brysselin pään hallinnossa on jo meneillään vuoden -27 jälkeisen ajan 

rahoitusneuvottelut, vaikka vasta marraskuussa 2024 tukiin tehtiin teknisiä muutoksia, jotka alkavat vuoden 

2025 alusta. Kesäkuussa pidettiin Eurovaalit, mutta edellisen Komission kädenjälki näkyy ympäristö- ja 

ilmastoystävällisissä tukien toimenpiteissä. Uusi maatalouskomissaari Christophe Hansen kuvailee sadan 

päivän visiossaan, kuinka yhteisen maatalouspolitiikan tulee olla tarkoituksenmukainen ja ruuantuotannon 

tulevaisuuteen tulee panostaa. Nuoria on saatava lisää maatalous sektorille. 

 Se miten tämä kaikki heijastui hakijoille 2024, on suoraan nähtävissä rahapussista. Tukien maksatukset 

siirtyivät: mitä, milloin ja minkä verran siirtyy maksuun, oli epäselvää. Muutoksia tukien määrissä-ilmoitus 

tuli vielä marraskuun lopulla, kun tukien maksujen tuli alkaa ennen itsenäisyyspäivää. Sanomattakin selvää, 

että päätökset tiloilla tehdään aikaa ennen maksujen ja maksatusten päättämistä. 

 

 Vuonna 2023 käyttöönotettu Vipu-mobiili vakiinnutti asemaansa. Sieltä näppärästi pystyt tarkistamaan mm. 

maksut ja lohkot. Kuvat-osiossa napataan ja lähetetään valvonnan pyytämiä lohkokuvia, jolloin 

peltovalvonnankäynnit vähenevät. Siis, oletuksella että yhteydet vain pelaavat. GPS-paikannuksesta tulikin 

täällä itärajan tuntumassa haaste. Lentoliikenteen satelliittinavigoinnin häiriöt vahvistivat ongelman 

laajuuden. Monet älypuhelin- ja laitesovellukset hyödyntävät satelliittipaikannusta. Vipu-mobiilissa lohkojen 

kymmenien kilometrienkin siirtymiset eivät olleetkaan lopulta viljelijöistä kiinni. 

 

 Sää suomalaisten kestosuosikkina herättää aina tunteita. Kokonsa puolesta Suomi sai osakseen vuonna 2024 

hyvinkin erilaisia ilmastoalueita. Kevät täällä Kaakkois-Suomessa oli viileä, vaihtuen kuivaksi kesäksi. 

Kesäkuussa satoi paikoitellen sopivasti ja kuuma heinäkuu kypsytteli satoa. Lämmin syksy loi sadonkorjuulle 

otolliset olosuhteet ja talvi saatiin kertaheitolla joulun kanssa kylään. Kaikkialla ei oltu ihan näin onnekkaita 

ilmojen suhteen. 

  
Kaakkois-Suomen MTK:n toimistolla oli vuoden 2024 aikana henkilöstömuutoksia. Asiantuntija Roosa 

Kehrävuo siirtyi vanhempainvapaalle elokuussa. Roosan sijaiseksi Lappeenrannan toimistolle valittiin Laura 

Markkila. Kenttäpäällikkö Eeva Saarikorpi jäi eläkkeelle vuoden 2024 lopussa ja hänen tilalleen johtokunta 

valitsi puheenjohtaja Matti Seitsosen. Liiton puheenjohtajan paikalta väistyneen Matin tilalle nousi 

varapuheenjohtaja Janne Kainulainen, joka hoiti tehtävää vuoden 2024 loppuun. 

 

 Vuodelle 2024 osuivat Alexander Stubbin valinta presidentiksi, ja valtiovarainministeri Riikka Purran 

leikkaussakset. Arvonlisäveron korotus 24 prosentin tasosta kesken tilikauden 25,5 prosenttiin. 

Suomussalmen raakku-kohu, Itä-merellä katkotut merikaapelit ja uudet ravintosuositukset. Itse haluaisin 

kuitenkin muistaa vuoden mahtavasta MTK:n järjestämästä Farm Alive-konsertista lokakuussa. Tilaisuus 

kokosi eri-ikäisiä ja eri tuotantosuunnista olevia pitämään hauskaa ja nauttimaan hyvästä musiikista 

Maatalouskonemessujen yhteydessä. 

  
Lämmin kiitos vuodesta 2024 ja nähdään vuoden 2025 tapahtumissa! 

  
Susanna Suonio, puheenjohtaja 
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2. MTK-Kaakkois-Suomi 

2.1. Toiminta-ajatus ja toiminnan arvot  
 

MTK-Kaakkois-Suomen tehtävänä on turvata jäsentensä taloudelliset, sosiaaliset ja yhteiskunnalliset oikeudet 

sekä kehittää niitä. MTK-Kaakkois-Suomi (jäljempänä liitto) vaikuttaa alueellisesti yhteistyössä muiden 

toimijoiden kanssa kunta-, maakunta- ja valtakunnan tason päätöksiin. Tavoitteena on taata jäsenille 

tasavertaiset toimintamahdollisuudet. 

Liiton toiminnalle on hyväksytty seuraavat arvot: 

Maahenki, Asiantuntevuus, Tulevaisuushakuisuus, Sisäinen tasa-arvo 

Liitto toimii alueellaan jäsentensä etujen valvojana ja puolenpitäjänä. Liitto on maataloustuottajain, 

metsänomistajien sekä maaseutuyrittäjien maakunnallinen etujärjestö.  

 

2.2. Hallinto 
 

MTK-Kaakkois-Suomen asioita hoitaa 10-jäseninen johtokunta. Kaakkois-Suomen edustajat MTK:n 

valtuuskunnassa ja MTK:n johtokunnassa saavat osallistua puheoikeutettuina johtokunnan kokouksiin. 

Johtokunta kokoontui vuoden 2024 aikana 8 kertaa.   

Vuonna 2024 johtokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Matti Seitsonen (Anjalankoski) 15.10. asti, 

varapuheenjohtaja Janne Kainulainen (Parikkalan seutu), Juuso Ahvonen (Joutseno), maaseutunuorten 

edustaja Henri Hirvikallio (Luumäki), Kari Klaavu (Kymi-Pyhtää), Juho Lapatto (Savitaipale), Juha Muuronen 

(Kaakko), Rauno Pekkola (Ruotsinpyhtää), Riitta Torikka (Valkeala) ja Markus Tylli (Kaakko). 

Kaakkois-Suomea MTK:n valtuuskunnassa edustivat Pj. Matti Seitsonen, Petri Hovi (Lappee), Janne 

Kainulainen (Parikkalan seutu) ja Susanna Suonio (Lemi) sekä Jouni Aalto (mhy) ja Lari Koskiaho (mhy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Sivu | 5  

 

 

Johtokunnan osallistuminen kokouksiin 2024 

 
     

  10.1. 10.3. 30.5. 11.7. 28.8. 18.9. 15.10.  31.10. 

Matti Seitsonen x x x x x x x x 

Janne Kainulainen x x x x x x x x 

Juuso Ahvonen x x x x  x  x  x  x 

Henri Hirvikallio x x x  x  x  x  x x 

Kari Klaavu x x x  x  x  x  x x 

Juho Lapatto x x x    x  x  x x 

Juha Muuronen x   x    x  x  x x 

Rauno Pekkola x x    x  x  x  x x 

Riitta Torikka x x x  x  x  x  x x 

Markus Tylli x x x      x  x x 

Petri Hovi   x x x  x    x   x 

Susanna Suonio x x x  x  x  x  x x 

Jouni Aalto x x x  x  x  x  x x 

Lari Koskiaho x x x    x  x  x x 

          

 

 

2.2.1. Liiton kevät- ja syyskokoukset 
 

Kevätkokous pidettiin 26.3. Oronmyllyn kurssikeskuksessa Parikkalassa. Kokouksessa oli läsnä 45 henkilöä, 

joista 35 virallista kokousedustajaa. 

Liiton puheenjohtaja Matti Seitsonen totesi avauspuheessaan, että maatilojen taloudellinen tilanne jatkuu 

haastavana. Kustannukset ovat jatkaneet nousuaan ja tuottajahinnat ei ole kehittyneet riittävän 

positiivisesti. 

Kansanedustaja Vesa Kallio kertoi omassa esityksessään kansanedustajatyöstä. Oppositiopolitiikan 

tekeminen on välillä haastavaa, koska aikaansaannokset eivät aina korreloi tehtyyn työmäärään. Tärkein 

vaikuttamiskeino on valiokunnissa tehtävä valmistelutyö, ennen kuin asiat tulevat koko eduskunnan 

käsittelyyn. Kyselytunnit ja julkinen keskustelu ovat omiaan herättämään keskustelua ja auttaa asioiden 

esillä pysymisessä. 

Keskusliiton johtokunnan toinen puheenjohtaja Tero Lahti kertoi omassa katsauksessaan vaikuttamistyöstä, 

ja kanavista joita MTK:lla on käytettävänä. Maatilojen taloudellinen tilanne on haastava ja kaikki mahdolliset 
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keinot tilanteen parantamiseksi etsitään. Markkinoiden seurannan tärkeyttä ei voi sivuuttaa. Lahti kannusti 

tiloja rohkeasti hakemaan uusia ja ehkä totutusta poikkeavia/erilaisia? ratkaisuja omaan toimintaansa. 

 

Syyskokous pidettiin Miehikkälässä Salpalinja-museolla 18.11.2024. Kokouksessa oli paikalla 54 Osallistujaa, 

joista 41 virallisia kokousedustajia. Varapuheenjohtaja Janne Kainulainen toivotti osallistujat tervetulleeksi 

historialliseen miljööseen Salpalinjalle.  

Ennen kokousta jaettiin MTK:n ansiomerkkejä. Ansiomerkin saivat Tuula Ahonen, Minna Anttila, Anni Kekki, 

Jarmo Strandman ja Antti Suonio. 

Kokouksessa esille nousseita teemoja virallisten kokousasioiden lisäksi oli maatilojen varautuminen ja 

rajaturvallisuus. 

Aleksis Kyrö MTK:n keskusliiton johtokunnasta piti virkistävän ja kannustavan puheenvuoron kokousväelle. 

Aleksis kannusti jäseniä kehittämään edelleen toimintaansa ja ennakkoluulottomasti etsimään uutta alaa 

koskevaa tietoa. Ruokaa tarvitaan jatkossakin ja vielä pitkään ovat pellot ruuan lähde, joko suoraan tai 

eläinten kautta. 

 

2.3. Liiton edustukset  
 

Liiton omat valiokunnat 

Työvaliokunta: Matti Seitsonen, Janne Kainulainen, Riitta Torikka, Juha Muuronen 

Metsävaliokunta: Matti Seitsonen, Rauno Pekkola, Riitta Torikka, Juuso Ahvonen 

Maaseutunuoret: Konsta Autio, Susanna Eskola, Roosa Halinen, Henri Hirvikallio, Tiina Ihalainen, Aleksi 

Järvenpää, Janne Kainulainen, Jouni Kivistö, Elisa Koskinen, Juho Lapatto, Juho Lehtomäki, Aki Makkonen, 

Jari Metso, Heikki Pukero, Risto Sepponen, Markus Tiainen, Susanna Uotila, Anni Villikka 

Yhteisvaliokunnat 

Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyys: Juuso Ahvonen, Rauno Pekkola, Pekka Vihtonen  

Liha: Matti Seitsonen ja Markus Tylli  

Luomu: Matti Seitsonen ja Rauno Pekkola  

Maito: Riitta Torikka ja Juho Lapatto 

Osaaminen ja hyvinvointi: Matti Seitsonen ja Susanna Suonio 

Peltokasvit: Juha Muuronen ja Henri Hirvikallio. Toimivat myös viljakaupan tarkkailijoina 

Ympäristö ja maankäyttövaliokunnan sijasta valittiin ympäristö- ja maankäyttöverkoston vetäjiksi Matti 

Seitsonen ja Janne Kainulainen 

Muut edustukset 

Etelä-Suomen lomitusyksikön yhteistyöryhmä: Riitta Torikka, Heini Peräkylä; varalla Merja Rasi ja Vilhelmiina 

Kuusela. Heini ja Merja vaihtoivat paikkoja maaliskuussa. 

Kaakkois-Suomen lomitusyksikön yhteistyöryhmä: Petri Hovi, Anne Lattu, Vesa Parvinen, Hanna Puolakka; 

varalla Esa Hyvättinen, Helena Pesonen, Jarmo Strandman, Kari Turkia. 
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2.4. Jäsenet 
 

Vuonna 2024 liiton jäseninä oli 16 tuottajayhdistystä Etelä-Karjalan, Kymenlaakson, Etelä-Savon ja 

Uudenmaan maakunnista. Jäsenyhdistysten lisäksi liitolla oli kertomusvuonna 10 yhteisöjäsentä sekä 7 

kunniajäsentä. 

Jäsenyhdistykset ja niiden jäsen- ja tilamäärä 2024 (tilanne 31.12.2024). 

Yhdistys Tilojen lkm. 
Jäsenten 

lkm. 
MTK-Anjalankoski 297 669 
MTK-Elimäki 207 433 
MTK-Jaala-Kuusankoski 97 237 
MTK-Joutseno 153 316 
MTK-Kaakko ry 453 1031 
MTK-Kymi-Pyhtää 127 268 
MTK-Lappee 270 594 
MTK-Lemi 83 219 
MTK-Luumäki 112 241 
MTK-Parikkalan seutu 167 388 
MTK-Ruotsinpyhtää 63 130 
MTK-Savitaipale 130 291 
MTK-Suomenniemi 21 44 
MTK-Taipalsaari 84 184 
MTK-Valkeala 237 539 
MTK-Vuoksi 181 332 
YHTEENSÄ 2682 5916 

Lähde: MTK:n jäsenrekisteri 

 

3. TOIMINNAN PAINOPISTEET 2024 

3.1. Vahva yhteiskunnallinen vaikuttaja 
 

Yhteistyö Mela ja työterveys (lomitus ja hyvinvointi);  

Osallistuimme Välitä Viljelijästä-treffeille, joita järjestettiin kaksi kertaa vuoden aikana. Välitä Viljelijästä-

treffit kokoaa alueen toimijat yhteen pohtimaan ennen kaikkea viljelijöiden työssäjaksamiseen liittyviä 

teemoja. Yhteydenpito Välitä Viljelijästä-hankkeen työntekijän kanssa on ollut tiivistä. 

Työterveyshuoltoon liittyviin asioihin vaikutamme Osaaminen ja hyvinvointivaliokunnan kautta, yhteistyötä 

tehdään liittojen kesken valtakunnallisesti, tavoitteena on aikaansaada puitesopimukset valtakunnallisiksi 

työterveyshuollon palveluja tarjoavien toimijoiden kanssa. Työ jatkuu vuoden 2024 puolella. 

Toteutimme lomituskyselyn vuoden alussa, Kaakkois-Suomen tulokset kyselystä ovat kahtiajakoiset, Etelä-

Suomen lomituspalvelujen toiminta oli tulosten mukaan tyydyttävää monelta osin. Kaakkois-Suomen 

lomituspalvelujen toimintaa arvioitiin kyselyssä heikommin toimiviksi. Toteutimme yhdessä MTK-Etelä-Savon 
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kanssa yhteisen keskustelutilaisuuden Kaakkois-Suomen lomituspalvelujen kanssa. Tilaisuus oli 

hyvähenkinen ja avoin. 

Osallistuimme lomitusyhteistyöryhmien palavereihin myös liitosta, mukana olivat myös alueemme 

viljelijäedustajat.  

Osallistuminen työryhmien toimintaan: 

MTK-Kaakkois-Suomella on edustajat Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen vesienhoidon ytr:ssä, ELY-keskuksen 

neuvottelukunnassa, ELY:n maaseutujaoksessa, viljelijäraadissa ja teemme yhteistyötä TE-toimiston kanssa 

kausityövoima-asioissa. 

Riista-asioita käsitellään alueellisissa riistaneuvostoissa, joissa on nimetyt edustajat MTK-yhdistyksistä ja 

MHY:stä. 

Osallistuimme Etelä-Karjalan liiton maakuntakaavan ohjausryhmätyöskentelyyn. Kokoontumiset toteutettiin 

etänä teamsilla ja kokouksia oli vuoden aikana 6 kpl. Tavoitteena on saada kaavaluonnos valmiiksi vuoden 

2024 aikana, jolloin luonnos tulee kommentoitavaksi. 

Osallistumme Kymenlaakson liiton ympäristöpoliittisen neuvottelukunnan toimintaan 

maanomistajajäsenenä. Neuvottelukunta edistää vuoropuhelua maakunnan toimijoiden välillä, ja se on 

sitoutunut edistämään kestävää kehitystä maakunnallisessa kehittämistyössä ja aluesuunnittelussa. 

 

Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelma 

MTK-Kaakkois-Suomi on mukana kuuden maakunnan ja viiden ELY-alueen yhteisessä Järvi-Suomen 

maaseudun ympäristö- ja ilmasto-ohjelmassa. Ohjelman ydintavoite on helpottaa hankkeiden valmistelua yli 

rahoitusohjelmien ja maakuntien rajojen.  

Järvi-Suomen maakuntien alueella järjestettiin alkuvuodesta 2023 ideahaku teemana Hiilineutraali Järvi-

Suomi, jonka tavoitteena oli tuottaa ratkaisuja kestävyysmurrokseen.   

 

Hanketyö 

MTK-Kaakkois-Suomi on vuoden aikana suunnitellut ja ollut mukana hankesuunnittelussa kahden hankkeen 

osalta.  

MegaBoostia omistajanvaihdoksiin Kaakkois-Suomessa-hankkeeseen saatiin rahoitusta Maaseuturahastosta 

alkuvuodesta 2024. Hankkeessa järjestetään koulutusta jäsenille yritysten omistajanvaihdoksiin liittyen. 

Koulutusten sisältöinä on mm. Vuorovaikutustilanteet ja keskustelun haasteet, talousosaaminen ja 

työnohjaus. 

Maatalouden ilmastoaiheista hanketta on suunniteltu koko vuosi ja suunnitelma ja hankehakemus 

muotoutuu vuoden 2025 alussa. Rahoitusta hankkeeseen haetaan Maaseuturahastosta ja 

yhteistyökumppaneina hankkeessa ovat itäisen Suomen MTK-liitot. Ilmastohankkeen rahoitushakemus 

lähtee käsittelyyn vuonna 2025. 

Hankeyhteistyötä on tehty myös jo toiminnassa olevien hankkeiden kanssa, mm. Sääski-hanke, Satotason 

nostohanke, Etelä-Karjalan virkistysalue- ja kansallispuistoselvitys, Maatalouden muovit kiertoon-hanke. 
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Tuotto-hanke on MTK-keskusliiton ja tuottajaliittojen yhteinen hanke. Hankkeen tavoitteena on luoda 

edellytyksiä suomalaisen ruokasektorin elintarvikevientiin, lisätä tuottajien ja neuvojien 

markkinaymmärrystä, edistää markkinoiden uusien vaatimusten täyttymistä, kartoittaa digitaalisia työkaluja 

varastoseurannan ja laaturaportoinnin tueksi sekä hakea ratkaisuja ruokasektorin ajankohtaisiin 

laatukysymyksiin ja -haasteisiin. Tuottajaorganisaatioiden perustaminen on hankkeen näkyvin apu viljelijöille 

markkinoiden hallitsemisessa. 

 

3.1.1. Yhteisvaliokuntien toiminta  
 

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland) 

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta kokoontui vuoden aikana kerran, 5.3.  Kaakkois-Suomen edustajina 

valiokunnassa olivat Juuso Ahvonen, Rauno Pekkola ja Pekka Vihtonen (keskusliiton valiokunnan edustaja). 

Kokouksissa käsiteltiin järjestäytymisen lisäksi yritysten veromuutosta ALV-kannan noston vaikutuksia ja 

muita yrittäjyyden ajankohtaisia asioita. 

MTK-keskusliiton elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta kävi vierailulla Kaakkois-Suomessa. 

Lappeenrannassa toteutetussa ohjelmassa oli valiokunnan kokouksen lisäksi seminaari itäisen Suomen 

elinvoimasta, tutustuminen Linnoitus-alueeseen, vierailu LUT-yliopistolla, Lappeen raviradalla ja Taurun 

Siemen Oy:n siemenpakkaamolla. 

 

Luomuvaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland) 

Luomuvaliokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa, 5.3. ja 1.11. Kaakkois-Suomen edustajina 

valiokunnassa olivat Rauno Pekkola ja Matti Seitsonen. 

Kokouksissa käsiteltiin mm. Luomuvalvonnan toimivuutta ja tarkastusten hinnoitteluperusteiden muutosta. 

Luomukoulutuksen vähäiseen tarjontaan mietittiin ratkaisuvaihtoehtoja. 

Marraskuun kokouksessa olimme vieraana Fazer-Myllyllä Lahdessa ja siellä viljanhankintapäällikkö Tero Hirvi 

kertoi näkemyksiä luomumarkkinoista ja niiden toimivuudesta viljojen osalta. Kuultiin myös selvitys HAMK:n 

osalta heidän vaihtoehdoistansa luomukoulutukseeen. 

 

Maitovaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Pirkanmaa, Satakunta, Uusimaa, Varsinais-Suomi, SLC Nyland) 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa, 8.3. ja 8.11. Kaakkois-Suomen edustajina valiokunnassa 

olivat Riitta Torikka ja Juho Lapatto. 

Kokouksissa käsiteltiin mm. maitomarkkinoita ja maidon hinnan kehitystä, eläinten hyvinvointilakia, 

tukimaksatusten aikataulua ja siihen liittyviä yksityiskohtia, LFA-kompensaatiota, sonnikasvattamoiden 

investointitukikiellosta ja sonnien ylimääräisestä tilallapitoajasta johtuvaa vasikkaruuhkaa, 

metsäkatoasetuksen vaikutusta tuleviin investointeihin ja investointeja tehneisiin tiloihin, eläinten 

kuljetusasetusehdotusta, Hyrrän teknisiä ongelmia, eläinlääkäri- ja lomittajapulaa, petoeläintilannetta sekä 

tuottajien jaksamiseen liittyviä ongelmia. 

Kansainvälisissä asioissa käytiin läpi USA:n presidentin valinnan vaikutuksia Mercosur- ja muiden 

kauppasopimusten vaikutuksia ja EU:n uuden parlamentin ja komission toiminnan vaikutuksia. 
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Lihavaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Pirkanmaa, Satakunta, Uusimaa, Varsinais-Suomi, SLC Nyland) 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kerran, 25.3. Kaakkois-Suomen edustajina valiokunnassa Matti Seitsonen 

ja Markus Tylli. 

Kokouksessa tutustuttiin Satakuntalaisen Mahlamäen tilan broilerin tuotantoon. Kokouksessa käsiteltiin 

nautapalkkion tilannetta, investointitukia, metsäkatoasetusta, eläinten kuljetusasetusta, petotilannetta ja 

kuultiin sektorien (nauta, sika, broileri ja lammas) katsaukset. 

Syksyllä valiokunnan jäsenet osallistuivat MTK:n ensimmäiseen lihaseminaariin ja lihafoorumiin Seinäjoella 13. 

- 14.11. Seminaarissa eniten keskustelutti ruokaviennin mahdollisuudet ja markkinatilanne. Foorumin asioina 

haettiin kehittämisideoita MTK:N lihaedunvalvonnan tekemiseen. 

 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland) 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa, 5.3. ja 8.10. Kaakkois-Suomen edustajina valiokunnassa 

olivat Matti Seitsonen ja Susanna Suonio. 

Kokousten aiheina oli mm. Välitä viljelijästä -projektin tilanne, maatalouden työterveyshuollon ja maaseudun 

sosiaali- ja terveyspalveluiden tilanne, maatalouslomituksen tilanne, työterveyshuollon tilanne 

hyvinvointialueilla sekä lomituskyselyn tulokset. 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta jatkoi vuonna 2023 alkanutta työtä yhdessä MTK-Etelä-Savon kanssa, että 

Kaakkois-Suomen lomituspalveluiden ongelmia saataisiin ratkaisuja. Käsittelimme ongelmakohtia yhdessä 

Mikkelin kaupungin kanssa ja haettiin kehittämisratkaisuja. 

Työterveyshuollon osalta valiokunnassa käsiteltiin omalta osalta Mehiläisen kanssa käytävää neuvottelua 

valtakunnallisesta aiesopimuksesta, mikä saatiin voimaan loppuvuodesta 2024. 

 

Peltokasvivaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland) 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kerran, 13.3. MTK-Kaakkois-Suomen edustajina valiokunnassa toimivat 

Juha Muuronen (valiokunnan pj.) ja Henri Hirvikallio. 

Valiokunnan kokouksissa käsiteltiin mm. fosforiasetusta, Tuotto-hanketta sekä viljamarkkinoiden tilannetta. 

Valiokunta osallistui marraskuussa 2024 MTK:n peltokasviseminaariin sekä peltokasvifoorumiin Turussa. Siellä 

suurin ja äänekkäin aihe oli DON-mittaukset, niiden luotettavuus, näytteenottotapa ja tulosten ja raja-arvojen 

määrittäminen.  

Markkinoiden seuraaminen on entistä tärkeämpää, kun seuraavan vuoden kylvösuunnitelmia tiloilla tehdään. 

Yksi keino on seurata VYR:n julkaisemaa viljatasetta ja hintaseurantaa. Ja tähän liittyen MTK-Kaakkois-Suomi 

järjesti 2 viljamarkkinakoulutusta, 4. 11. Lappeenrannassa ja 5. 11. Kouvolassa. Koulutuksissa käytiin läpi 

Euroopan ja maailman viljamarkkinoita, Tuotto-hanketta, satovahinkovakuutuksia, viljelykierron merkitystä ja 

muutoksia panosten hankinnassa ja tarjonnassa.         

 

 

Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson maankäyttöverkostot 
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Verkosto toimii pääosin sähköisesti, ja MTK-Kaakkois-Suomi tiedottaa jäseniä alueellisista maankäytön 

ajankohtaisista asioista, esimerkiksi paikallisista kaavalausunnoista, energiainvestointien suunnitelmista ja 

kuntien ympäristönsuojelumääräyksistä. MTK-Hämeen ja MTK-Uusimaan kanssa järjestettiin yhteinen 

koulutuspäivä maankäyttöverkoston jäsenille ja yhdistysten ympäristövastaaville 7.11. Keudan tiloissa 

Mäntsälässä, Saaren kartanolla. 

 

Kaakkois-Suomen metsävaliokunta (MTK-Kaakkois-Suomi, MHY Etelä-Karjala, MHY Kaakko, MHY Kymenlaakso, MHY 

Mänty-Saimaa) 

MTK-Kaakkois-Suomen edustajina valiokunnassa olivat vuonna 2024 Rauno Pekkola, Matti Seitsonen, Juuso 

Ahvonen ja Riitta Torikka. Valiokunnan puheenjohtajana toimi Eero Kivistö MHY Kymenlaaksosta. 

Valiokunta kokoontui kolme kertaa 5.3., 5.6. ja 9.10. Kokouksissa käsiteltiin mm. Riista- ja petopolitiikkaa, 

aurinkovoimaa, puumarkkinatilannetta, EU:n metsäasioita, MTK:n metsämarssia.  

Uutena asiana valiokunnassa keskusteltiin vieraslajeista ja peltorikkojen leviämisen ehkäisystä metsiin. 

 

3.1.2. Lausunnot  
 

MTK-Kaakkois-Suomi on antanut lausuntoja erityisesti maankäyttöön liittyviin suunnitelmiin. 

2.2 Lausunto Kotkan akkukennotehdas YVA 

16.2. Lausunto Kouvola, Hatti aurinkovoimala 

31.5. Lausunto Imatran yleiskaava-2040 

14.5. Lausunto vesienhoitoalueista 

10.7. Lausunto Suurikangas YVA 

21.8. Lausunto lunastuslaki VN256372023 

3.1.3. Tiedotteet ja kannanotot 

 
28.5. Mehiläisen ja MTK:n välinen puitesopimus voimaan 

3.6. EU-vaalien tärkeys maatalousyrittäjille 

3.6. Henkilövaihdos metsäedunvalvonnassa, Jouni Väkevä aloittaa 

3.10. Artikkeli: Rikkakananhirssi ja viherpantaheinä karkasivat kasvuun kuuman kesän ansiosta 

15.10. Tiedote: muutos puheenjohtajistossa 

8.11. Vastaa kyselyyn ja auta kehittämään MTK:n markkinaedunvalvontaa 

 

 

3.2. Markkinoilla on menestyttävä 
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Jäsenten kouluttaminen on tärkeässä osassa siinä, että markkinoilla menestyy. Järjestämme itse tai 

markkinoimme muiden kumppaneiden järjestämiä koulutuksia, että jäsenet kouluttautua haluamissaan 

koulutuksissa. Koulutuksilla lisäämme tietoisuutta siitä, miten markkinat toimivat, mitkä kaikki muutokset 

vaikuttavat mihinkin ja miten muutoksiin voisi mahdollisimman hyvin reagoida. 

Järjestimme tai olimme mukana mm. Seuraavissa koulutustapahtumissa: 

• Pellonpiennartapahtuma Valkealassa 1.8.2024 

• Viljamarkkinakoulutus Lappeenrannassa 4.11. ja Kouvolassa 5.11.2024 

• Ympäristövastaavien koulutus 7.11.2024 

• verokoulutus Kouvolassa 30.1. ja Lappeenrannassa 31.1. 

• Varautumiskoulutus viljelijöille 8.2. 

• Perhejuridiset paperit 22.2. 

• Luottamushenkilökoulutukset 13.-14.2. ja 21.11. 

• Hyvinvointipäivä Lappeenrannassa 9.11. 

Järjestämiemme koulutusten lisäksi markkinoimme jäsenille muita MTK-järjestön koulutuksia sekä 

yhteistyökumppaneiden ja sidosryhmien koulutuksia. 

- Toimialaa hyödyntäviin hankkeisiin osallistuminen 

- Jäsenille suunnatut kyselyt 

- Vihreän siirtymän edistäminen (Hinku, Jäsmy) 

Teimme suomalaista ruoantuotantoa tutuksi kuluttajille tapahtumissa, järjestämällä maatilavierailuja ja 

kannustamalla yhdistyksiä osallistumaan Kokkaa kotimaista-kampanjaan. 

Tilavierailut ja minimaatalousmessut 

Kaakkois-Suomen alueella järjestettiin yli 30 tilavierailua päiväkoti- ja peruskouluikäisille lapsille ja nuorille. 

Näillä vierailuilla lähes 1200 lasta opettajineen pääsi tutustumaan maidontuotantoon, vihannesten viljelyyn, 

lihantuotantoon, lampaiden kasvatukseen sekä peltokasveihin ja metsätalouteen. 

Lappeenrannassa Lauritsalan ja Kimpisen kouluilla järjestettiin 7.-8.11.2024 minimaatalousmessut koulun 

oppilaille yhteistyössä MTK Lappeen, Lemin ja Joutsenon kanssa. Koulujen tiloihin tehtiin messupisteitä, 

joissa yhteensä noin 360 oppilasta opettajineen pääsi tutustumaan maidontuotantoon, kasvinviljelyyn, 

lihantuotantoon, lampaiden kasvatukseen ja paimenkoiriin sekä metsätalouteen. 

Kokkaa kotimaista-kampanja 

Kokkaa kotimaista- kampanja jatkui jo viidettä vuotta. Aterioiden kokkausta varten Elimäen, Savitaipaleen, 

Parikkalan, Lappeen ja Lemin tuottajayhdistyksen toimittivat kahdeksasluokkalaisille kotimaisia raaka-aineita 

reseptivihkosen kera. 

 

Elimäen lähiruokamessut 

Lähiruuan ystävät ry:n perinteiset Lähiruokamessut Elimäellä 14.-15.9.2024. MTK Kaakkois-Suomi on 

perinteisesti osallistunut messuille ja vuonna 2024 MTK liiton ja MegaBoostia omistajanvaihdoksiin-

hankkeen toiminnan esittelyn lisäksi lapsille rakennettiin polkutraktorirata.  

 

Opettajaretki nautakarjatilalle kesäkuussa 2024 
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Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson kotitalousopettajille ja opinto-ohjaajille järjestettiin kesäkuussa retki 

ruuantuotannon alkulähteille Lihakunnan yhteistyössä. Esittelimme suomalaisen ruuan vastuullista ja 

ympäristöystävällistä tuotantoa kevään heleillä laitumilla Innalanmäen highland-tilalla Taipalsaarella.   

 

3.3. Järjestön voima on omaksi kokemisessa 
 

MTK-Kaakkois-Suomi järjestää yhdessä alan muiden toimijoiden maatalousyrittäjille erilaisia tilaisuuksia ja 

kursseja itsensä kehittämiseen ja jaksamista tukevaa toimintaa. Tällaisia ovat mm. 

- Kuntoutuskurssit, tuetut lomat, välitä viljelijästä tapahtumat 

- Työterveyshuollon kehittäminen 

- Lomituksen toimivuus ja saatavuus 

 

Maaseutunuoret 

Kaakkois-Suomen maaseutunuorten (alle 35-vuotiaat jäsenet) valiokuntaan vuonna 2024 kuului 18 jäsentä, 

puheenjohtajana Henri Hirvikallio, varapuheenjohtajana Anni Villikka ja sihteerinä liiton maaseutunuorten 

toiminnasta vastaava toimihenkilö. Valiokunta on kolmessa kokouksessaan ideoinut ja päättänyt nuorten 

tapahtumista toimintasuunnitelman ja oman ohjesääntönsä mukaisesti kehittäen nuorten toimintaa 

järjestössä. Maaseutunuoret ovat osallistuneet kansallisesti ja alueellisesti järjestettyihin tapahtumiin sekä 

olleet yhteydessä sidosryhmiin tarjoten mahdollisuuksia osallistua vaikuttamiseen. Valiokunnan 

puheenjohtaja Henri Hirvikallio on edustanut maaseutunuoria liiton johtokunnassa ja lisäksi MTK Kaakkois-

Suomen maaseutunuorten ääni on kuulunut EU-tasolla saakka. Anni Villikka ja Susanna Eskola edustavat 

CEJA:n (Euroopan nuorten viljelijöiden kattojärjestö) EU:n komission maatalouden ja maaseudun 

kehittämisen pääosaston (DG-AGRI) keskusteluryhmissä (CDG-ryhmät).   

5.–6.2. Kevätparlamentti Keski-Suomessa, Peurungalla.  

Kevätparlamentti on valtakunnallinen, maaseutunuorten luottamustehtävissä toimiville henkilöille 

suunnattu tapahtuma. Helmikuun kokoontumisessa pohdittiin osallisuuden kokemuksen lisäämistä Suomen 

suurimmassa kaveriporukassa, epäasialliseen käytökseen puuttumista, maaseutuyritysten 

omistajanvaihdoksia sekä maaseutunuorten supervaalivuoden kulkua.  

 

23.2. MTK Kaakkois-Suomen maaseutunuorten vierailu Harjun oppimiskeskuksella.  

Maaseutunuorten toiminnasta vastaava Roosa Kehrävuo ja valiokunnan puheenjohtaja Henri Hirvikallio 

vierailivat Harjun oppimiskeskuksella kertomassa MTK:sta ja maaseutunuorista Viljelijän starttikoulutusta 

opiskeleville. MTK-infon lisäksi tehtävänä oli ratkoa maataloussanojen anagrammeja. 

9.3. Ulkoilu- ja laskettelupäivä Myllymäessä. 

Maaseutunuorten organisoimassa tapahtumassa MTK Kaakkois-Suomi ja MHY Etelä-Karjala tarjosivat 

jäsenilleen 3 h hissilipun sekä makkarat, munkit ja juotavaa sähköistä jäsenkorttia vastaan. 

Yhteistyökumppaneina tapahtumassa HK Scan, Agco, Lähitapiola ja MetsäGroup. Tapahtuman 

järjestämiseen osallistui 3 valiokuntalaista. 

 

 

23.3.2024 Maaseutunuorten valiokunnan ensimmäinen, järjestäytymiskokous.  
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Kokouksessa käytiin läpi MTK:n valiokunnat ja verkostot sekä niiden tehtävät ja toimintatavat, 

Syysparlamentin vaalikäytännöt ja ehdokkaaksi asettuminen maaseutunuorten edustajaksi keskusliiton 

johtokuntaan. MTK keskusliiton nuorten valiokunnassa eteläisten liittoja (MTK Häme, MTK Uusimaa ja MTK 

Kaakkois-Suomi) kaudella 2022–2025 edustava Niko Rytsä kertoi keskusliiton ja Etelämanujen (MTK Häme, 

MTK Uusimaa ja SLC Nyland) valiokuntien terveiset. Paikalla 11 osallistujaa. 

 

2.8. Tykkimäkipäivä 

Maaseutunuoret järjestivät yhdessä Metsänhoitoyhdistysten kanssa Tykkimäkipäivän. Rannekkeita jäsenet 

lunastivat jäsenetuhintaan yhteensä 270 kpl, yli 120 cm 230 kpl ja alle 120 cm 40 kpl. 

 

27.9.2024 Maaseutunuorten valiokunnan toinen kokous.  

Käsiteltiin loppuvuoden tapahtumat ja laadittiin toimintasuunnitelmaa vuodelle 2025. Maaseutunuorten 

ehdokas johtokuntaan Matti Keltto (MTK Etelä-Pohjanmaa) esittäytyi etäyhteydellä. Paikalla 8 osallistujaa. 

 

22.10.2024 Maaseutunuorten ehdokas johtokuntaan, Atte Kiiski (MTK Pohjois-Savo) esittäytyi MTK Kaakkois-

Suomen maaseutunuorten valiokunnalle etäyhteydellä.  Paikalla 5 osallistujaa. 

24.–26.10. Syysparlamentti Jyväskylässä.  

Valtakunnallisesti maaseutunuoret yhteen kokoavassa Syysparlamentissa valmisteltiin ja valittiin MTK 

valtuuskunnan syyskokouksen vahvistettavaksi maaseutunuorten edustajat MTK johtokuntaan ja 

metsäjohtokuntaan. Ohjelmassa vaalipaneelia, puheita ja vaalikokous, lisäksi mm. tilannekatsaus 

ruokastrategiaan, oppimistori ja juhlaillallinen. MTK:n johtokuntaan valittiin Matti Keltto (MTK Etelä-

Pohjanmaa) ja metsäjohtokuntaan Erno Saari (MHY Keskipohja ja MTK-Keski-Pohjanmaa). Kaakkois-

Suomesta 4 osallistujaa. 

 

1.10. MTK maaseutunuorten manuporinat etäyhteydellä luottamus- ja toimihenkilöille. Teemana jatko 

kevään mentorointi-malli-keskusteluun sekä maaseutunuorten valtakunnallisten tapahtumien 

kehittämistarpeet. Kaakkois-Suomesta paikalla manuvastaava. 

 

30.11. Maaseutunuorten kolmas kokous ja pikkujoulut yhdessä Etelämanujen kanssa.  

Kokouksen asialistalla vuoden 2025 toiminnan ja tapahtumien yhteinen suunnittelu, oppilaitosyhteistyön 

lisääminen, erovuoroiset ja MTK Kaakkois-Suomen maaseutunuorten valiokunnan kaksivaiheinen uudistus. 

Kokouksessa valmisteltiin valiokunnan jäsenten toimikauden lyhentäminen nykyisestä kolmesta vuodesta 

yhteen vuoteen johtokunnan päätettäväksi. Uudistuksen toista vaihetta valmistellaan 2025 kokouksissa, 

tavoitteena rajata valiokunnan koko ennalta määritettyyn henkilömäärään. Uudistuksilla pyritään saamaan 

aikaan aktiivisesti toimiva ja vaikuttava maaseutunuorten valiokunta, jossa toimiminen tuo lisäarvoa sekä 

liitolle että luottamushenkilölle itselleen. Kokouksen jälkeen pikkujouluissa Aeronauticalla lennettiin 

tuulitunnelissa ja syötiin hyvin. Kokouksessa 6 ja pikkujouluissa 5 osallistujaa Kaakkois-Suomesta. 

 

21.12. Joulutulet. 

Maaseutunuorten joulutulet ovat tuottajien kiitos kuluttajille siitä, että ruokapöytään ja liiteriin valitaan 

kotimaista niin arkena kuin juhlana. Vuonna 2024 joulutulia järjestettiin Kaakkois-Suomessa neljässä 

yhdistyksessä. 
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Viestintä 

Sähköinen jäsentiedote lähetettiin 12 kertaa ja lisäksi erillisiä tapahtumatiedotteita 2 kertaa. Sähköpostin 

lisäksi viestintään käytettiin liiton omia verkkosivuja, Facebook- ja Instagram-tilejä sekä 

yhteistyökumppaneiden asiakas- ja jäsenkanavia. 

 

1.1.-31.12.2024 Facebook Instagram 

Kattavuus 15 003 2347 

Seuraajat 1045 479 

Uudet tykkääjät/seuraajat 37 60 

Vierailut profiilissa 8411 603 

 

www.kaakkois-suomi.mtk.fi 

Käyttäjät 4145 

Istunnot 5586 

Katselukerrat 38451 
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4. Yhteystiedot 2025 
 

MTK-Kaakkois-Suomi ry 

Kouvolan toimisto   Lappeenrannan toimisto 

Hovioikeudenkatu 16   Pormestarinkatu 6 B 

45100 Kouvola    53100 Lappeenranta 

 

 

Puheenjohtaja Susanna Suonio 040 564 2638 susanna(at)suoniontila.f  
Varapuheenjohtaja  Juha Muuronen 040 507 8341 juhamuuronen(at)msn.com 
Johtokunnan jäsenet Juuso Ahvonen  050 505 5008 juusoahvonen(at)gmail.com  
  Henri Hirvikallio  045 357 9300 henkka.hirvikallio(at)gmail.com 
              Olli Marttila  040 706 3127 olli.marttila(at)virsumaki.fi 

Heini Mäkelä  050 412 2382 heini.nakela(at)elisanet.fi 

Janne Kainulainen 050 309 4865 jannetimokainulainen(at)gmail.com 
 Juho Lapatto    050 571 6033 lapattojuhomatti(at)gmail.com 
 Rauno Pekkola  040 701 4226  ranepekkola(at)gmail.com 
 Markus Tylli  044 255 0166 m.tylli(at)live.fi 

 
Valtuuskunnan jäsenet Petri Hovi   0400 759 625 petri.hovi68(at)gmail.com 

Janne Kainulainen 050 309 4865 jannetimokainulainen(at)gmail.com 
Eero Kivistö (mhy) 0400 959975 eero.kivisto(at)mhy.fi 

 Lari Koskiaho (mhy)  040 533 0650 koskiahon(at)gmail.com 
 

Keskusliiton Johtokunnan jäsen 
Riitta Torikka  050 541 0411 riitta.torikka(at)mtk.fi 

 
Toimihenkilöt 
Toiminnanjohtaja Antti Arminen   040 8474 277  antti.arminen(at)mtk.fi 
Kenttäpäällikkö Matti Seitsonen  040 545 2079 matti.seitsonen(at)mtk.fi 
Asiantuntija  Roosa Kehrävuo (perhevapaalla) roosa.kehravuo(at)mtk.fi 

Asiantuntija  Laura Markkila (28.2.-25 asti)0400 230 580  

 

Kotisivut: kaakkois-suomi.mtk.fi 

Sosiaalinen media: @mtk.kaakkoissuomi 

 

  

https://kaakkois-suomi.mtk.fi/
https://www.facebook.com/mtk.kaakkoissuomi
https://www.instagram.com/mtk.kaakkoissuomi/
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